
 
 

 
LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZE UMANE Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-381469/382116 – Via Nenni 0882-070141/301463 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San Josemaria Escrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 
SEDE COORDINATA: Via Nicolò Copernico – Serracapriola (FG) – Tel. 0882-078051 – Fax 0882-070394 

1 

 
 

 

TORREMAGGIORE - FG 

 
 

 

 
 

“Con l’Europa investiamo nel vostro futuro” 

(Luogo e data fa fede il timbro di protocollo) 

All’Albo Istituzionale 

Ad Amministrazione Trasparente 

Al sito web 

OGGETTO: Determina di pubblicazione graduatorie definitive Figure PON – Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/4395 del 09/03/2018 PON FSE “Per una scuola inclusiva” Codice progetto 
10.1.1A-FSEPON-PU-2019-186 – CUP: F39E19001360006 - PROGRAMMA OPERATIVO 
NAZIONALE 2014-2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull' ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, i l Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/20 13 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 
ambienti per l'apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 09/03/2018 Fondi Strutturali Europei per 
la realizzazione di progetti per l’inclusione sociale e l’integrazione, a supporto dell’offerta 
formativa; 

VISTA la candidatura dell’ISISS “Fiani-Leccisotti” n. 1012469 - Bando 4395 del 09/03/2018 prot. 
n. 3687 del 09/05/2018 “Progetti di Inclusione Sociale e lotta al disagio 2^ Edizione”; 

VISTA la nota MIUR di autorizzazione ai progetti prot. n. AOODGEFID 36795 del 18/12/2019 di 

cui all’avviso n. 1012469 - Bando 4395 del 09/03/2018; 

C.M.: FGIS044002 ---- fgis044002@istruzione.it --- fgis044002@pec.istruzione.it --- www.fianileccisotti.it --- C.F.: 93059060710 

mailto:fgis044002@istruzione.it
mailto:fgis044002@pec.istruzione.it
http://www.fianileccisotti.it/




 
 

 
LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZE UMANE Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-381469/382116 – Via Nenni 0882-070141/301463 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San Josemaria Escrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 
SEDE COORDINATA: Via Nicolò Copernico – Serracapriola (FG) – Tel. 0882-078051 – Fax 0882-070394 

2 

VISTA la lettera di formale autorizzazione prot. n. AOODGEFID-676 del 17/01/2020 del progetto 
e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica per l’Azione 10.1.1– Sotto 
Azione 10.1.1A - Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-186; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio dell’esercizio finanziario 2020 della somma di € 
44.856,00 per la realizzazione del progetto autorizzato prot. n. 1634 del 21/02/2020; 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 

VISTA la nota prot. MIUR AOODGEFID 0034815 del 02/08/2017, con la quale si precisa che  
per  il  conferimento  di  incarichi  venga  preliminarmente  verificata  la  presenza  di  
personale interno; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 
professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione 
formativa; 

VISTI gli Avvisi per la selezione di figure: 
 Bando di selezione docenti interni per il profilo di “Valutatore” e Supporto 

operativo” prot. 2175 del 25/02/2022; 
 Avviso di selezione Esperti interni prot. 2181 del 25/02/2022; 
 Avviso di selezione tutor prot. 2182 del 25/02/2022; 

VISTO il verbale della commissione esaminatrice e la graduatoria formulata prot. 2839 del 
15/03/2022; 

VISTA la determina di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 2858 del 15/03/2022. 

 

DETERMINA  

 

La pubblicazione, in data odierna, all’Albo pretorio, in Amministrazione Trasparente e sul sito 

istituzionale della seguenti graduatorie definitive: 

 

Figura Cognome e Nome Punteggio 

Supporto Operativo MARINELLI Eugenia 39,50 

Valutatore D’AMICO Salvatore 58,00 

 

Esperto interno: 

Modulo Cognome e Nome Punteggio 

Teatro a scuola – inclusivo 2 GUERRA Mariarosaria 26,50 

Laboratori di educazione 

alimentare – inclusivo 2 
FIORE Michele 50,00 

Innovazione didattica e 

digitale – inclusivo 2 
ARIANO Giuseppe Ferdinando 49,00 

 

Tutor: 

Modulo Cognome e Nome Punteggio 

Concertiamoci – inclusivo 2 GUERRA Mariarosaria 14,00 

Teatro a scuola – inclusivo 2 MACCHIAROLA Samanta Leila 46,00 



 
 

 
LICEO CLASSICO-SCIENTIFICO-SCIENZE UMANE Via Aspromonte 158 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-381469/382116 – Via Nenni 0882-070141/301463 

ISTITUTO TECNICO – SETTORE ECONOMICO: AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
ISTITUTO PROFESSIONALE – SETTORE SERVIZI: SERVIZI COMMERCIALI 

Via San Josemaria Escrivà, n. 2 – 71017 Torremaggiore (FG) – Tel. 0882-382152 
SEDE COORDINATA: Via Nicolò Copernico – Serracapriola (FG) – Tel. 0882-078051 – Fax 0882-070394 

3 

Teatro a scuola – inclusivo 2 ESPOSITO Antonio Manlio 25,00 

Innovazione didattica e digitale – inclusivo 2 MACCHIAROLA Samanta Leila 32,00 

Innovazione didattica e digitale – inclusivo 2 MATARESE Giovanni 19,50 

Salvaguardiamo il nostro territorio – inclusivo 2 MACCHIAROLA Samanta Leila 32,00 

Salvaguardiamo il nostro territorio – inclusivo 2 FIORE Elena 29,00 

Salvaguardiamo il nostro territorio – inclusivo 2 ESPOSITO Antonio Manlio 25,00 

Laboratori di educazione alimentare – inclusivo 2: una 

corretta alimentazione per un corretto stile di vita 
FIORE Elena 29,00 

Laboratori di educazione alimentare – inclusivo 2: una 

corretta alimentazione per un corretto stile di vita 
ESPOSITO Antonio Manlio 25,00 

Inglese A2 – inclusivo 2 MACCHIAROLA Samanta Leila 32,00 

Francese A2 – inclusivo 2 ESPOSITO Antonio Manlio 25,00 

Spagnolo A2 – inclusivo 2 ESPOSITO Antonio Manlio 25,00 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla data di 

pubblicazione dello stesso e ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di 

pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. Carmine COLLINA 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi 

dell’art. 24 del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 


		2022-03-21T11:50:31+0100
	COLLINA CARMINE




